[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            _______________

                       № _______

                         г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 20.02.2018

 № 240 «Об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги в 2018 году»
В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по городу Батайску согласно «Положению о порядке приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области», утвержденному постановлением Правительства Ростовской области  от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги» (в ред.  постановления Правительства Ростовской области от 21.12.2017 № 887), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 20.02.2018 № 240 «Об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги в 2018 году»:
- дополнить в пункт  4  подпункт 4.2 следующего содержания: «Во втором полугодии, с 01.07.2018г. по 31.12.2018г., снизить уровень платежей граждан за коммунальную услугу отопление, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа на тепловую энергию от теплоснабжающей организации: филиал ОАО «РЖД» Центральная дирекция по тепловодоснабжению, структурное подразделение Северо – кавказкая дирекция по тепловолдоснабжению, Ростовский территориальный участок для многоквартирных домов, расположенных по адресу:
2. -  пер. Книжный, дома № 8,12,13,15 - 97,3339%;
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Батайска и специалисту по регулированию тарифов Администрации города Батайска  провести информационно-разъяснительную работу с населением, исполнителями коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании Администрации города Батайска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2018, и действует до 31.12.2018.

5. Контроль над исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству  Берлим А.А.  и заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальника Финансового управления города Батайска  Гагацева Т.А.
Мэр города Батайска

  В.В. Путилин
Проект вносит:

Заместитель главы Администрации

города Батайска  по бюджету и финансам

 - начальник Финансового управления

города Батайска                                                                                                             Т.А. Гагацев
Визируют:

Заместитель главы Администрации

города Батайска по ЖКХ

А. А. Берлим
Начальник  юридического отдела
Администрации города Батайска

       А.Б. Вишняков
Начальник общего отдела
Администрации города Батайска

                    В.С. Мирошникова

Исполнитель – главный специалист

по  регулированию тарифов

                                               М.Е. Колоскова